
Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

Al Sito
All’albo

Ad Amministrazione Trasparente

DETERMINA N. 30/2024

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Definitiva su Avviso per il  reclutamento di esperti,  codocenti 

interni,  personale  di  supporto  per  alunni  con  disabilità  e  per  progettazione/coordinamento  per  la 

realizzazione del Progetto “Il cantastorie a pennello”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle PP.AA;

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Circolare n. 20 del 20/10/2023 Arte. Di ogni Genere - Interventi per la promozione della legalità e del  

rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli  didattici per le  

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024;

VISTA la lettera di impegno con la quale il Legale Rappresentante dell’Ass.ne People Help The People, Dott.re  

Giuseppe Labita,  ha  comunicato  di  essere  interessato  al  coinvolgimento nella  realizzazione del  Progetto “Il  

Cantastorie  a  pennello”,  che  sarà  presentato  all’Assessorato  regionale  dell’Istruzione  e  della  Formazione 

professionale - Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio, in risposta al Bando emanato 

con circolare n. 20 del 20.10.2023, collaborando con i suoi esperti (Prot. n. 14478 del 14.11.2023);

VISTE  la delibera n. del Collegio dei docenti del e la delibera n. del Consiglio di Istituto n.  del   relative alla 

candidatura relativa al Progetto "Il Cantastorie a Pennello";

VISTA la candidatura relativa al Progetto "Il Cantastorie a Pennello" (Prot. 14481 del 14.11.2023);

VISTO il D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023 e All. 1 con cui è stata comunicata approvazione del progetto ed è stato  

assegnato finanziamento pari a € 14.564,84 per la realizzazione delle attività di cui alla candidatura Progetto "Il  

Cantastorie a Pennello";

VISTO l’Avviso Prot. n. 2348 del 16.02.2024, l’Istituzione Scolastica ha avviato una selezione per il reclutamento 

di esperti, codocenti interni, personale di supporto per alunni con disabilità e per progettazione/coordinamento 

per la realizzazione del Progetto “Il cantastorie a pennello”;

VISTO in  particolare,  quanto  previsto  dall’Avviso,  in  merito  alla  scadenza  entro  la  quale  inviare  istanza  di  

partecipazione al reclutamento, invio previsto entro e non oltre il 22.02.2024;

mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it
mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI”

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364  
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it  
C.F.: 97343610826

VISTO il  Decreto  di  nomina  della  commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  pervenute  (Prot.  2808  del 

23.02.2024);

VISTO il verbale di valutazione delle istanze (Prot.  n. 3074 del 29.02.2024) e la graduatoria formulata;

VISTA  la Determina n. 26/2024 (Prot. n. 3117 del 29.02.2024) di pubblicazione della graduatoria definitiva su 

Avviso per il reclutamento di esperti, codocenti interni, personale di supporto per alunni con disabilità e per  

progettazione/coordinamento per la realizzazione del Progetto “Il cantastorie a pennello”;

PRESO ATTO  che nessun reclamo avverso è pervenuto entro i 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso 

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica;

DETERMINA

la  pubblicazione in  data odierna all’albo dell’Istituto e  sul  Sito  Web nell’apposita  sezione di  pubblicità 
legale, della seguenti graduatorie definitive per ciascun incarico: 

DOCENTE PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Ins.te Claudia Musotto 32

DOCENTE ESPERTO
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Prof.re Gennaro D’Acconti 31
2 Prof.re Giuseppe Sirna 13
3 Prof.ssa Annunziata Pellitteri 7

DOCENTE TUTOR COORDINAMENTO
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Prof.ssa Rosa Distasi 23
2 Prof.re Cono Daniele Pizzuto 16

3 Prof.re Antonino Anzelmo 13

DOCENTE A SUPPORTO DI ALUNNI CON DISABILITÀ
CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 Prof.re Cono Daniele Pizzuto 16
2 Prof.re Antonino Anzelmo 13
3 Prof.ssa Eliana Lilla 9

              Il Dirigente Scolastico
       Prof.ssa Alessandra Benanti 
               (Documento firmato digitalmente)


	DETERMINA N. 30/2024

		2024-03-11T08:27:50+0100
	ALESSANDRA BENANTI




